Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

4
22-10-2024
F.13/23/367
NL:TZ:0000314998:F002
20-12-2023

mr. A.E. de Vos
mr L.V. Drenth

MotoShare P2P B.V. 22-01-2024
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid MotoShare P2P 22-01-2024

B.V., statutair gevestigd en kantoorhoudende te (1017 EK) Amsterdam aan de 1
Keizersgracht 520 H, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder
nummer 63919524, hierna: "MotoShare" of "gefailleerde".

Activiteiten onderneming

Volgens opgaafin het register van de Kamer van Koophandel is MotoShare een  22-01-2024
peer-to-peer motordeelplatform, waardoor motorbezitters makkelijk, veilig en 1
op een persoonlijke manier elkaars motor kunnen huren of tijdelijk kunnen

ruilen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 192.065,00 € -54.401,00
2021 € 268.772,00 € -295.641,00
2022 € 326.957,00 € -293.126,00

Balanstotaal
€ 709.252,00
€ 576.760,00

€ 937.741,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=393db460-199f-ee11-a880-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=cc5110b7-1ded-ea11-80f8-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens opgenomen in dit eerste faillissementsverslag zijn 22-01-2024
overgenomen uit de jaarrekeningen over de boekjaren 2020, 2021 en 2022. 1
De curator staat niet in voor de juistheid van de cijfers.

Gemiddeld aantal personeelsleden

22-01-2024
1

1
Toelichting
MotoShare had één personeelslid in dienst ten tijde van het faillissement. Het
betreft de bestuurder.
Boedelsaldo

22-01-2024
€ 28.229,71

1

22-04-2024
€ 28.999,35

2
Toelichting
In de afgelopen verslagperiode zijn er diverse restitutiebedragen
bijgeschreven op de boedelrekening.

22-07-2024
€ 22.340,59

3

22-10-2024
€22.471,75

4



Verslagperiode

van
20-12-2023
t/m

21-1-2024

van
22-1-2024
t/m

22-4-2024

van
23-4-2024
t/m

21-7-2024

van
22-7-2024
t/m

20-10-2024

Bestede uren

Verslagperiode
1
2
3
4

totaal

Bestede uren

26 uur 54 min

22 uur 30 min

6 uur 18 min

3 uur 12 min

58 uur 54 min

22-01-2024

1

22-04-2024

2

22-07-2024

3

22-10-2024
E4



Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode is tijd besteed aan het inventariseren en (het 22-01-2024
onderzoeken van de mogelijkheden voor) een doorstart. 1

Dit betreft het faillissementsverslag in MotoShare P2P B.V. Het verslag is
gedeponeerd ter griffie van de rechtbank Amsterdam en wordt geplaatst op de
website van het Centraal Insolventieregister. De verslaglegging in dit
faillissement volgt de Recofa richtlijnen en strekt er toe een globaal inzicht te
geven omtrent de boedel. De informatie in dit verslag is gebaseerd op
gesprekken met de bestuurder en overige belanghebbenden. Hoewel die
informatie zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor
de volledigheid en juistheid daarvan. Het is onder andere mogelijk dat
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden of (achteraf) bijgesteld dient te worden. Dit kan gevolgen hebben voor
de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren en/of andere
belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden
ontleend.

In de afgelopen verslagperiode is met name tijd besteed aan het nader 22-04-2024
inventariseren van de crediteuren. 2

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

MotoShare is opgericht op 14 augustus 2015. Enig bestuurder van MotoShare 22-01-2024
is een natuurlijk persoon. 1

1.2 Lopende procedures

Eris geen sprake van lopende procedures. 22-01-2024

mE1

1.3 Verzekeringen

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement was sprake van een aantal 22-01-2024
verzekeringen, waaronder een aansprakelijkheidsverzekering, 1
rechtsbijstandsverzekering en een cyberverzekering. Mogelijk worden enkele

verzekeringen overgenomen door de doorstartende partij. De overige

verzekeringen zullen worden beéindigd.

1.4 Huur

De huurovereenkomst is met goedvinden van de rechter-commissaris 22-01-2024
opgezegd. Partijen zijn een vroegtijdige beéindiging overeengekomen. 1



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgaaf van de bestuurder is de oorzaak van het faillissement gelegen 22-01-2024
in het volgende, beknopt weergegeven. 1

"MotoShare is sinds de oprichting in 2015 afhankelijk geweest van

investeringen om het jaarlijkse liquiditeitstekort te kunnen bekostigen. (...)
[De] software is inmiddels verouderd waardoor verder groei op de website
uitblijft en er niet aan de verwachtingen van partners voldaan kan worden.

Eind 2022 is een financier (Rabobank) bereik geweest om een geldlening te
verstrekken waarmee MotoShare het platform zou kunnen aanpassen en
vernieuwen. Rond de jaarwisseling (2022 op 2023) heeft zich een intern
conflict voorgedaan over de toetreding van de nieuwe besturder als
aandeelhouder in MotoShare. Dit conflict heeft intern het nodige
teweeggebracht waaronder onverwachte hoge juridische kosten,
ziektemeldingen en ontslag/vetrek van het personeel en tevens de mede-
bestuurder.

(.)

MotoShare is vervolgens eind 2023 in zwaar weer gekomen door een
opeenstapeling van hogere kosten voor de software waarop het huidige
platform draait, hogere en tevens onverwachte kosten uit de normale
bedrijffsvoering waaronder oninbare facturen en storneringen, hogere
ontwikkelingskosten voor de vernieuwing van het platform en de start van de
aflossing richting (...) Rabobank. (...)

Begin november 2023 is de conclusie getrokken dat het helaas niet zou gaan
lukken om het liquiditeitstekort op te vangen door huidige en/of nieuwe
investeerders aan te trekken, nieuwe opdrachten binnen te halen of
herinfinanciering bij de bank. (...)

De vooruitzichten zijn slecht, omzet wordt er momenteel niet tot amper
gehaald en kosten blijven doorlopen (...) en er is geen vooruizicht op
verbetering. (...)"

De curator zal het gebruikelijke oorzakenonderzoek uitvoeren.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-01-2024
1 1
Toelichting

Ten tijde van het failissement was er één personeelslid in dienst van
MotoShare. Het betreft de bestuurder.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-01-2024
1

4

Toelichting

In het jaar voorafgaand aan het failissement waren er vier personeelleden in
dienst. Deze dienstverbanden zijn allemaal beé&indigd in (het voorjaar van)
2023.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
22-12-2023 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Met toestemming van de rechter-commissaris is op 22 december 2023 aan het 22-01-2024
personeelslid van MotoShare ontslag aangezegd. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

MotoShare heeft geen onroerende zaken in eigendom. 22-01-2024

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen nadere werkzaamheden voor de curator. 22-01-2024

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris en computertoebehoren

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In het faillissement zijn bedrijffsmiddelen aangetroffen. Deze zijn als onderdeel 22-01-2024
van een meeromvattende doorstart verkocht. Zie nader bij onderdeel 6. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de fiscus wordt uiteraard gerespecteerd. 22-01-2024

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Vooralsnog geen nadere werkzaamheden. 22-01-2024

1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen sprake van voorraden / onderhanden werk. 22-01-2024

mE1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Website

totaal €0,00 €0,00



Toelichting andere activa

Er is sprake van softwareproducten (een "oude" website en een gedeeltelijk 22-01-2024
afgebouwde website). Deze zijn verkocht als onderdeel van een 1
meeromvattende doorstart. Zie nader bij onderdeel 6.

MotoShare is eveneens (indirect) 100% aandeelhouder van twee besloten
vennootschappen met beperkte aansprakelijkheid, te weten MotoShare
International B.V. en MotoShare Nederland B.V. De curator onderzoekt de
waarde van deze aandelenbelangen.

In de afgelopen verslagperiode is nader onderzoek gedaan naar de waarde 22-04-2024
van de aandelenbelangen. De conclusie is dat deze geen waarde 2
vertegenwoordigen. De respectievelijke vennootschappen zullen in de

komende verslagperiode worden opgeheven.

Met toestemming van de rechter-commissaris is een dochter vennootschap 22-07-2024
inmiddels ontbonden. 3

3.9 Werkzaamheden andere activa

Correspondentie bestuurder en derden. 22-04-2024
2

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Particulier € 300,00

totaal € 300,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Er zou sprake zijn van één debiteur. De curator onderzoekt dit. 22-01-2024
1

De vorderingen van gefailleerde op debiteuren zijn verpand aan de bank. 22-10-2024

Gezien het tijdsverloop en de beperkte omvang van de vordering heeft de 4

bank (in overleg met de curator) aangegeven niet over te zullen gaan tot
incasso van de vordering.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank / Zekerheden



5.1 Vordering van bank(en)

€ 458.802,06
Toelichting vordering van bank(en)

Op een lopende bankrekening bij de ABN Amro van MotoShare is een positief
saldo van € 13.029,71 aangetroffen. Dit bedrag is inmiddels overgemaakt naar
de boedelrekening.

De Rabobank heeft een financiering verstrekt aan Motoshare en uit dien
hoofde een vordering ingediend van € 458.802,06.

5.2 Leasecontracten

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement was sprake van één
(operational) leaseovereenkomst van een voertuig. Dit voertuig is inmiddels
door de leasemaatschappij opgehaald.

5.3 Beschrijving zekerheden

Aan Rabobank was tot zekerheid van terugbetaling van de financiering een
pandrecht op de bedrijfsinventaris, voorraden en vorderingen op debiteuren
gegeven door MotoShare.

De curator heeft de bedrijfsinventaris verkocht (als onderdeel van een
meeromvattende doorstart) en de opbrengst vloeit via de boedel ex artikel 57
Fw.

5.4 Separatistenpositie

Zie 5.3 voor de positie van de separatisten.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Door een schuldeiser is een beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud.
Het betreft de partij die de (nieuwe) website bouwt.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op het recht van
reclame.

5.8 Boedelbijdragen

22-01-2024

1

22-01-2024
1

22-01-2024
1

22-01-2024
1

22-01-2024
1

22-01-2024
1

22-01-2024
1



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Correspondentie banken en leasemaatschappij.

Correspondentie banken.

In de afgelopen verslagperiode is er met de verschillende banken waarbij
gefailleerde bankrekeningen aanhield contact geweest ten behoeve van het
stopzetten van de bankrekeningen.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van MotoShare zijn niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

In de afgelopen verslagperiode hebben diverse partijen zich gemeld met
interesse in (de activiteiten van) MotoShare, waaronder de bestuurder. De

curator heeft een biedingsproces opgestart. In dat kader hebben twee externe
partijen een geheimhoudingsovereenkomst getekend, waarna de beschikbare
informatie met hen is gedeeld. Eén partij zag naar aanleiding daarvan af van

het doen van een bod. De ander bood enkel op één domeinnaam.

De bestuurder heeft eveneens een bod uitgebracht, waarna de
onderhandelingen zijn voortgezet. Er is overeenstemming bereikt en met

toestemming van de rechter-commissaris zijn, kort gezegd, de activiteiten, de
goodwill, de inventaris en de website(s) verkocht aan (de vennootschap van)

de bestuurder. De boedel ontvangt hiervoor een bedrag van € 20.200,-.

Inmiddels is € 15.200,- ontvangen op de boedelrekening. Het restant (€
5.000,-) wordt op 1 juni a.s. voldaan.

22-01-2024
=K
22-04-2024
i 2
22-10-2024
B4
22-01-2024
=R
22-01-2024
=
22-01-2024
=R
22-01-2024
=K



6.5 Verantwoording

Zoals onder 6.4 beschreven is de doorstart met toestemming van de rechter-

commissaris gerealiseerd.

6.6 Opbrengst

€ 20.200,00

Toelichting

De opbrengst voor de boedel is € 20.200,-. Een bedrag van € 20.000,- ziet op

de goodwill en de website(s); voor de inventaris is een bedrag van € 200,-
betaald.

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

In het kader van de doorstart is gecorrespondeerd en hebben overleggen
plaatsgevonden met geinteresseerde partijen, zijn er
geheimhoudingsovereenkomsten en een inforamtiememorandum opgesteld.
Eveneens is een activaovereenkomst opgesteld.

In de afgelopen verslagperiode is verdere uitvoering gegeven aan de
doorstart.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de door haar verzochte administratie ontvangen van de
bestuurder van MotoShare. Zij zal onderzoeken of aan de boekhoudplicht is
voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over boekjaar 2020 is op 14 mei 2021 - en daarmee tijdig -
gedeponeerd.

De jaarrekening over boekjaar 2021 is op 2 mei 2022 - en daarmee tijdig -
gedeponeerd.

De jaarrekening over boekjaar 2022 is op 26 april 2023 - en daarmee tijdig -
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming is een goedkeuringsverklaring van de

accountant niet vereist.

22-01-2024

1

22-01-2024

1

22-01-2024
1

22-04-2024

2

22-01-2024

1

22-01-2024

1

22-01-2024
1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek uitvoeren.

De curator zal in de komende verslagperiode(s) het rechtmatigheidsonderzoek
afronden.

De curator zal het rechtmatigheidsonderzoek voortzetten.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€67,92
Toelichting

Tot op heden is er een boedelvordering van de verhuurder. Daarnaast moet
rekening worden gehouden met salaris curator.

€18.129,48
Toelichting

De verhuurder heeft (vanwege creditering) geen boedelvordering meer. Door
het UWV is een boedelvordering ingediend ter hoogte van € 18.129,48.

22-01-2024

1

22-01-2024
1

22-01-2024
1

22-01-2024
1

22-07-2024
3

22-10-2024
4

22-01-2024

1

22-04-2024
2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 3.260,00
Toelichting

De Belastingdienst heeft tot op heden een vordering ingediend uit hoofde van
loonheffingen.

€9.780,00

€ 12.446,00

8.3 Pref. vord. UNV

€ 14.247,88

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4
Toelichting

Tot op heden hebben 4 concurrente crediteuren hun vordering kenbaar
gemaakt aan de curator.

46
Toelichting

Tot op heden hebben 46 concurrente crediteuren hun vordering ingediend bij
de curator. Het betreft met name investeerders.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 490.045,79

€ 566.736,58

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium van het failissement is de verwachte wijze van afwikkeling nog
niet bekend.

22-01-2024

1

22-04-2024
2

22-07-2024
3

22-04-2024
2

22-01-2024

1

22-04-2024
2

22-01-2024
1

22-04-2024
2

22-01-2024

1



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie met crediteuren en verwerken van de ingediende 22-01-2024
vorderingen. 1
Onderzoek vorderingen, correspondentie crediteuren. 22-04-2024
2
. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Er is niet gebleken van lopende procedures. Vooralsnog geen werkzaamheden 22-01-2024
voor de curator. 1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator zich met name bezighouden met:

e het overleggen met de bank inzake het incasseren van de vordering op
een (particuliere) debiteur;

e hetonderzoeken van de waarde van de aandelenbelangen van
MotoShare;

e het aanvangen van het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

In de komende verslagperiode zal de curator zich met name richten op:

e het afwikkelen van de aandelenbelangen; en
e het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

Eveneens zal in de komende verslagperiode het restantbedrag inzake de
doorstart aan de boedel worden voldaan.

e oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

In de komende verslagperiode zal de curator het rechtmatigheidsonderzoek
voortzetten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag
22-1-2025

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging, correspondentie inzake boedelrekening en belastingdienst.

Verslaglegging, correspondentie derden.

Verslaglegging en correspondentie.

22-01-2024
EEI
22-04-2024
EEZ
22-07-2024
EES
22-10-2024
Ek
22-01-2024
EEl
22-10-2024
EE4
22-01-2024
EEI
22-04-2024
EEZ
22-07-2024

3



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


